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Protokół nr 11/17 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa 

z dnia  27 czerwca 2017 roku 

 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

 

Pan Bogdan Domżalski  Przewodniczący Komisji Rolnictwa dnia 27 czerwca 2017  roku o 

godzinie 9:00 otworzył obrady Komisji  Rolnictwa. Powitał członków Komisji Rolnictwa 

oraz zaproszonych gości w osobach Pana Wicestarosty – Marka Jaskulskiego, Pani Urszuli 

Runowskiej – Geodety Powiatowego oraz Pani Marietty Bachurskiej – Pracownika w 

Wydziale Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej.   

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2) Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 

3 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 3 osoby stanowi wymagane 

quorum, a zatem obrady są prawomocne.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

3) Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu 

Komisji otrzymali porządek obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

2) Stwierdzenie quorum.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu nr 10/17 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 14 marca 2017 r.  

5) Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację prac 

konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z 

terenu Powiatu Włocławskiego w roku 2016. 

6) Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a także 

klasyfikacja gruntów w 2016 r.  

7) Sprawy różne. 

8) Zakończenie obrad Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do przedstawionego 

porządku obrad? 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest z przyjęciem proponowanego porządku obrad i 

przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymało -0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 



przyjęła porządek obrad. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 

2) Stwierdzenie quorum.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu nr 10/17 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 14 marca 2017 r.  

5) Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację prac 

konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z 

terenu Powiatu Włocławskiego w roku 2016. 

6) Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a także 

klasyfikacja gruntów w 2016 r.  

7) Sprawy różne. 

8) Zakończenie obrad Komisji. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

4) Przyjęcie protokołu nr 10/17 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 14 marca 2017 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 

sporządzonego z ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa?  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za 

przyjęciem protokołu nr 10/17 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 14 marca 2017 roku i 

przeprowadził procedurę głosowania.  

Wyniki głosowania: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

przyjęła protokół nr 10/17 z posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 14 mara 2017 roku. 

 

 

5) Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację 

prac konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki 

Wodne z terenu Powiatu Włocławskiego w roku 2016. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie Komisji 

otrzymali z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację prac 

konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z terenu 

Powiatu Włocławskiego w roku 2016.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przedstawionej informacji? 

Wobec braku uwag przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji z 

wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację prac konserwacyjnych 

urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z terenu Powiatu 

Włocławskiego w roku 2016. i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymało się -0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 



przyjęła Informację z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację 

prac konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z 

terenu Powiatu Włocławskiego w roku 2016. 

Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych  z różnych źródeł na realizację prac 

konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych – przez Gminne Spółki Wodne z terenu 

Powiatu Włocławskiego w roku 2016 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

6) Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a także 

klasyfikacja gruntów w 2016 r.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem członkowie Komisji 

otrzymali Informację o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a 

także klasyfikacją gruntów w 2016 r. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Urszulę 

Runowską – Geodetę Powiatowego  o przedstawienie informacji.  

Pani Urszula Runowska – Geodeta Powiatowy poinformowała, że starosta jako organ 

zajmujący się ochroną gruntów rolnych przede wszystkim skupia się na 3 działaniach tj.: 

wydawaniu decyzji o wyłączeniu z produkcji rolniczej, uzgadnianiu projektów tych decyzji i 

kontrolowaniu decyzji o wyłączeniu. Chronione są grunty od Klasy I do III. Do każdej 

sytuacji, kiedy taki grunt może być wyłączony z produkcji rolniczej ustawa o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych określa. Na ternie miast nie jest wymagana zgoda Ministra 

natomiast na gruntach wiejskich wymagana jest decyzja o warunkach zabudowy uzgodniona 

przez Starostę. W tym zakresie powiat ma problemy z gminami, które lekceważą sobie ten 

obowiązek wynikający z ustawy, że decyzja musi być uzgodniona co do treści, ochrony 

gruntów rolnych. Powierzchnia gruntów wyłączonych z produkcji rolniczej w powiecie 

włocławskim w roku 2016 wyniosła łącznie 5,2277 ha. Gminy, w których wyłączono 

najwięcej gruntów z produkcji rolniczej to: gmina Lubień Kujawski - 1,9764ha, gmina 

Lubanie - 0,6016 ha, gmina Fabianki – 0,5606 ha. Dnia 10 października 2015 roku weszła w 

życie nowelizacja ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. W dotychczas 

obowiązującym stanie prawnym, zmiany przeznaczania gruntów rolnych  i leśnych na cele 

nierolnicze lub nieleśne, w odniesieniu do gruntów rolnych stanowiących użytki rolne klas I-

III, można było dokonać wyłącznie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sporządzonym po uprzednim uzyskaniu zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Znowelizowana ustawa złagodziła ww. ograniczenia i nie wymaga już uzyskania zgody 

ministra właściwego do spraw rozwoju wsi przeznaczenie na cele nierolnicze i nieleśne 

gruntów rolnych stanowiących użytki rolne klas I-III, jeżeli grunty te spełniają łącznie 

następuje warunki: co najmniej połowa powierzchni każdej zwartej części gruntu zawiera się 

w obszarze zwartej zabudowy, położone są w odległości nie większej niż 50 m od granicy 

najbliższej działki budowlanej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami, położone w są w odległości nie większej niż 50 metrów od 

drogi publicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, ich powierzchnia nie przekracza 0,5 ha, bez względu na to, czy stanowią jedną 

całość, czy stanowią kilka odrębnych części. Jednocześnie art. 61 pkt. 4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym dopuszcza ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji 

na klasach I,II,III jeżeli wnioskowany teren objęty był zgodą uzyskana przy sporządzeniu 

miejscowych planów, które utraciły moc na podstawie art. 67 ustawy, o której mowa w art. 88 

ust. 1 powołany przepis nakazuje wie organom właściwym w sprawie ustalenia warunków 

zabudowy zbadanie, czy teren objęty wnioskiem  wymaga uzyskania zgody na zmianę 

przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze, albo czy zgodą taką został objęty przy 

sporządzeniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które utraciły moc na 

podstawie wskazanej normy prawnej.  



Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że z informacji wynika, że 9 klasyfikacji było 

przeprowadzonych z urzędu. Radny zapytał, jakie o tym zadecydowały powody? 

Pani Urszula Runowska – Geodeta Powiatowy poinformowała, że przeważnie są to 

zalesienia, wyłączenia z produkcji leśnej. Przede wszystkim takie postępowania są robione  z 

urzędu.  

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że w ubiegłym roku odnotowano 29 postepowań 

klasyfikacyjnych na wniosek. Najczęściej wnioskodawcy chcą obniżać klasyfikację gruntów. 

Radny zapytał, czy zdarzyło się tak, że wnioskodawca wnioskował o podwyższenie 

klasyfikacji gruntów?  

Pani Urszula Runowska – Geodeta Powiatowy poinformowała, że nie przypomina sobie, 

ale możliwe że był 1 lub 2 takie przypadki.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że jeśli rolnik posiada siedlisko i je rozbudowuje np. 

poprzez postawienie budynku inwentarskiego na I lub II klasie gruntów to musi uzyskać 

zgodę ministra? 

Pani Urszula Runowska – Geodeta Powiatowy poinformowała, że nie, ponieważ siedlisko 

rolnicze jest gruntem rolnym. Grunty nierolne zabudowane są oznaczone symbolem B, BP, BI 

natomiast rolne zabudowane BR i to są grunty rolne i nie są wyłączone  z produkcji. Czasami 

jest tak, że rolnik posiada siedlisko i buduje dom na terenach miejskich i nie trzeba uzgadniać 

tego  z  właściwym ministrem, ale rolnik chciałby płacić mniejsze podatki i wtedy wynajmuje 

geodetę, aby wykonać BR, ponieważ masz siedlisko, on jest rolnikiem i ma grunty. Definicja 

gruntów rolnych brzmi: gruntami rolnymi są min. grunty zabudowane, ale muszą to być 

budynki mieszkalne i budynki rolnicze wraz z gruntami, które stanowią zorganizowana całość 

gospodarczą. Wydział GGN w niektórych przypadkach ma problem jak to zrobić.  

Więcej pytań nie było.  

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za  

przyjęciem Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a 

także klasyfikacja gruntów w 2016 r. i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-3 

Przeciw-0 

Wstrzymało się -0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 

przyjęła Informację o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a 

także klasyfikacja gruntów w 2016 r.  

Informacja o realizacji zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych a także 

klasyfikacja gruntów w 2016 r.  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

8) Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają sprawy, które należałoby 

poruszyć w tym punkcie? 

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że komisja obawiała się suszy, ale alarmy były 

przedwczesne. Plony zapowiadają się przyzwoicie.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że w Gminie Lubień Kujawski kilku hektarowy sad 

drzew śliwkowy uległ wymarznięciu. 

Radny Grzegorz Śledziński powiedział, że susza  z poprzednich lat spowodowała, że są 

stawy, które są puste całkowicie. Nie ma wody. W miejscowości Koło spadło kilkanaście 



litrów wody na m
2
 a w Izbicy Kujawskiej tylko 4,5 l wody na m2.  

Nie było więcej głosów.  

 

9) Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 27 

czerwca  2017 roku o godzinie 9:40 zamknięcia obrad Komisji Rolnictwa.  

 

     Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

 

                        Bogdan Domżalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Marta Szarecka ……………………………….. 


